
BOE núm. 117 Miércoles 16 mayo 2001 5527

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio telefónico

de asistencia al contribuyente durante el año 2001.
c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 304, de fecha 20 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Servicio.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.999.500.000 pesetas
(lote 1, 499.500.000 pesetas; lote 2, 375.000.000
de pesetas; lote 3, 525.000.000 de pesetas y lote 4,
600.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de febrero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Atento Telecomunicaciones España,
Sociedad Anónima».

Lotes 2 y 4: UTE «Qualytel Teleservices y Pro-
mofon, Sociedad Anónima».

Lote 3: UTE «Iberphone y Sitel Ibérica Teleser-
vices, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1, 499.500.000 pesetas.
Lote 2, 375.000.000 de pesetas.
Lote 3, 525.000.000 de pesetas.
Lote 4, 600.000.000 de pesetas.

Madrid, 17 de abril de 2001.—El Director general
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
Ignacio Ruiz-Jarabo Colomer.—&20.543.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de la aduana de Marín (Pontevedra), avenida
de Orense, 4.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 41, de fecha 16 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 48.484.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Ramírez, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 41.899.942 pesetas.

Madrid, 27 de abril de 2001.—El Director adjunto
de Administración Económica, Iván J. Gómez Guz-
mán.—&20.544.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C36/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 1.550

unidades de ejemplares de Memento Fiscal 2001.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 56, de fecha 6 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.075.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2001.
b) Contratista: «Ediciones Francis Lefebvre,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.075.000 pesetas.

Madrid, 30 de abril de 20001.—El Director adjun-
to de Administración Económica, Iván J. Gómez
Guzmán.—&20.541.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 17 de abril de 2001, por
la que se anuncia subasta para la construc-
ción de un hangar para helicópteros de la
Guardia Civil en el aeropuerto de Alve-
dro-Culleredo (A Coruña).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C019S10N.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de un hangar para helicópteros.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Aeropuerto de Alve-

dro-Culleredo (A Coruña).
d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.361.257 pesetas
(434.899,913 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.447.225 pesetas
(8.697,998 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Servicio de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 514 60 00. Extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta las trece horas del día 15 de
junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 3, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 22 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el punto 5.o del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (Secretaría).

2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (sala de jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de julio de 2001.
e) Hora: A partir de las diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 3 de mayo de 2001.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eula-
te.—20.662.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 17 de abril de 2001, por
la que se anuncia subasta para las obras
de construcción de la casa-cuartel de la
Guardia Civil en Barcarrota (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C48AS10N.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Barcarrota (Badajoz).
d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.852.633 pesetas
(726.338,952 euros).

5. Garantías: Provisional, 2.417.053 pesetas
(14.526,781 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Servicio de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00. Extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta las trece horas del día 15 de
junio de 2001.


